
PlO-047440/2024

ÚMČ Praha 10

Zápis z 12 jednání Komise bezpečnostní RMČ Praha 10, které se 
konalo dne 7. 2. 2024, na ÚMČ Praha 10, Vinohradská 169, K806, 

od 17 do 18.30 hodin

Přítomní členové KB: Robert Zrzavecký, Jaroslav Štěpánek, MBA, Mgr. Martin Čásenský, 
Mgr. Matěj Štěpánek, Jiří Komrska, Mgr. Stanislav Šimek, Bc. Radek Lojda,

Omluvení členové KB: Jiří Komrska,

Neomluvení členové KB: 0

Hosté: Mgr. Michal Řidl, MP, plk. Mgr. Renáta Havlíková, PČR,

Jednání KB bylo zahájeno v 17 hodin.

Program:

1. Zahájení jednání KB č. 12, schválení programu, ustanovení ověřovatele zápisu.
2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.
3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.
4. Aktuální informace k činnosti HZS.
5. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.
6. Diskuse, různé návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům, plánu činnosti KB.

1. Zahájení jednání KB č. 12, schválení programu.

Na úvod jednání přítomné členy a hosty pozdravil a přivítal předseda KB p. Robert 
Zrzavecký. Konstatoval, že KB je usnášeníschopná a nechal hlasovat o schválení 
navrženého programu jednání. Podkladové materiály byly zaslány členům 
elektronicky. Předseda poděkoval složkám IZS za zaslání.

Jako ověřovatel zápisu byt navržen Mgr. Martin Čásenský

Hlasování: schválení ověřovatele zápisu

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

1



PlO-047440/2024

Ověřovatel zápisu KB byl schválen.

Hlasování: schválení programu 12 jednání KB

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

Program jednání KB byl přijat.

2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.

Renáta Havlíková úvodem předložila Zprávu PČR Praha IV za období od 1. 1. 2023 do 
31. 12. 2023 se zaměřením na Prahu 10 (bylo rozesláno elektronicky).
Statistika za rok 2023 je tedyjiž k dispozici. Je patrný nárůst majetkové trestné činnosti. 
Dále je značný nárůst kybernetické kriminality a hospodářské kriminality. Násilná 
trestná činnost klesla.
Ze zajímavých případů lze uvést realizaci pachatelky, která rozbíjela okna u vozidel a 
odcizovala dětské sedačky, podsedáky, odložené tašky, kabelky atd. Jednalo se o 
recidivu, byl dán návrh na vazební stíhání. Jednalo se o desítky takto poškozených 
vozidel ve Strašnicích atd.

Dále bylo v těchto věcech diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.

Michal Řidl předložil statistický přehled MP za leden 2024 (členům bylo zasláno 
elektronicky). Nárůst přestupků, pokles v dopravě. Nalezeno bylo jedno odcizené 
vozidlo, asistence a pomoc záchrance při záchraně života. MP se zaměřuje na odnímání 
alkoholických nápojů na místech kde platí zákaz konzumace. Volné pobíhání psů atd. 
na čistotu a veřejný pořádek. Začíná fotbalová liga, takže se najíždí na standartní 
bezpečnostní opatření.
Jaroslav Štěpánek upozornil na aktuální bezpečnostní situace v oblasti parku na 
náměstí Mezi Zahrádkami na Zahradním Městě.
Matěj Štěpánek zmínil problematiku ze sídliště Vlasta, podnět bude předán na MP.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

4. Aktuální informace k činnosti HZS.

David Horáček byl z jednání omluven.

2



PlO-047440/2024

5. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.

Miloš Jurča informoval o aktuální situace u stanice Metra Skalka, kde přetrvávají 
problémy se skupinou osob, kteří se scházejí kolem bývalé kašny a často zde konzumují 
alkoholické nápoje, což je v rozporu s platnou vyhláškou a prostor také znečišťují. Dále 
tyto osoby údajně odcizují zboží v přilehlé provozovně Albert, které následně 
konzumují nebo dále přeprodávají. Zdejší oddělení bezpečnostního managementu 
v místě provádí místní šetření, v kterém bude dále pokračováno, vždy je volána MP 
v případě potřeby.
Michal Řidl potvrdil, že se jedná o stále stejnou skupinu osob. Alkohol je jim odebírán 
a přestupky jsou předávány na správní orgán. Nicméně nelze tam mít trvalou stálou 
hlídku vzhledem k personálnímu podstavu strážníků.

Renáta Havlíková doplnila informace k problematice z pohledu MO PČR Strašnice, kde 
potvrdila, že jsou přivoláni často k záchytu pachatele v prodejně Albert a Tesco. Také 
časté výjezdy na linku 158, osoby ale nenapadají občany, mají rozepře v komunitě. Od 
1. 9. 2023 do současné doby je evidováno 19 krádeží v Albertu. Nejedná se o nijak 
vybočující údaj v porovnání k jiným prodejnám. Dále byla navržena úprava zeleně 
v okolí a případná žádost o instalaci kamery MKS hl. m. Prahy s výhledem na 
problémové místo.

Miloš Jurča dále popsal neutěšenou aktuální situaci na Novobohdalecké u garáží na 
pozemcích DP hl. m. Prahy.

Dále bylo o této problematice diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

6. Diskuse, různé, návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům a plánu činnosti 
KB.

Stanislav Šimek informoval o prováděných a chystaných bezpečnostních opatření na 
MHMP ke kterým dochází v rámci ochrany tzv. měkkých cílů. Jedná se o zamezení 
volného a nekontrolovaného vstupu do budov MHMP. Osobně by navrhoval na příští 
jednání KB o této věci diskutovat a přijmout případně stanovisko KB k problematice 
zabezpečení objektu ÚMČ Prahy 10.

17.50 hodin příchod Radek Lojda.

Učiněn dotaz, zda již má PČR a MP umožněn vjezd služebních vozů na rampu Vršovická 
68.
Radek Lojda uvedl, že bezpečnostním složkám bude poskytnuto místo na hlavní 
Vršovické pro potřebu opatření na fotbalové atd akce. Dříve vyhrazená místa pro PČR 
jim zůstanou. K parkování na rampě mají volat vrátnici A, ta jim závoru zvedne, číslo je 
uvedeno na závoře.

Dále bylo o této problematice diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

3



PlO-047440/2024

Radek Lojda připomněl složkám IZS, že i v roce 2024 bude možnost darování 
dovybavení pro PČR, HZS a pro MP na motivační odměny pro strážníky. Je potřeba co nejdříve 
podat konkrétní žádosti na STA MČ Praha 10.

Jednání KB bylo ukončeno v 18.30 hodin.

Příloha: Presenční listina KB č. 12

Ověřovatel zápisu

Mgr. Martin Čásenský

Tajemník KB RMČ Praha 10

Bc. Miloš Jurča 
datum vyhotovení zápisu
7. února 2024

Předseda KB RMČ Praha 10

Robert Zrzavecký

4


